in nomine domini amen &

Omniam deo ait beatus Jeronimus
 Multi dubitamus & quicquid ad
 ad gloriam laudis dei prosequimur
 quod si digne sine generositate
 impensum fuerit. Deo ad laudem
 suam non esset aliqua de laude & gloria glo-
 riosissime matris eius quae cupens dulcissi-
 mam eisdem materis saluacionem & misericordiam
 assequi dignum dixit. Sed certe ad hoc opus
 nimiam facerem orationem meam esse insufficientem
 propter multa merita ineffabilium propter
 nimiam scientiam meam remissionem propter
 linguam meam ardentem propter nimiam scientiam
 meam indignitatem propter nimiam personam laudabilem
 laudem & laudabilitatem. Quis namque
 merita illam ineffabilem esse dicitur
 dubitat. De qua sanctus Jerome ea que sicut
 differet differetie non dubitat. Quod mater inquit
 non habuit. Quae uisceribus ignorans ratio
 meo non capere humana. panes celum super
 tra. Creata etiam eis miratur celestis. hoc
 cernit & per gabrielem marie diuinitas
 miratur & per xpm adimplet. Quae de ea de
 tali raturae me loqui indignum facerem. Item
 quomodo scientiam mea remissima & meo mea
 durissima & obscurissima dignos matris
 laudis exprobrat sufficiat. ille illuminare
 merito Auschau dicit. Sic enim sic lingua

LAIDES-
 AMB STADT-
 BIBLIOTHEK
 DOSSELDORF

Lingua in deficit q̄ meo meo non sufficit.
Dico ead̄ meum meo placitast. Et tanto q̄
bicipitō q̄ ḡno exsoluat. q̄ nec cogitac̄
possum dignas. 2 p̄det p̄ferre non dignas
Beatus q̄ augustinus. q̄ ḡnariū alioquē ait. Quid
dicam de re paup̄ ingenio. cum de re q̄ dix
ero minor laus q̄ dignitas tua meret̄
It̄ quis lingua mea ridissima. cum in p̄
sentia mea aridissima inenarrabilis maris
laudibz non deficiat. cum de discretissime
lingue. augustinus dicit q̄ nos caucili q̄ actō
p̄fili in laudibz non referet. cum oīa in
nubra si in lingua fr̄ verberet̄ cum
laude nulli suffere valeat. It̄ cum non sit
speciosa laus p̄corū. quis ego nisi p̄corū h̄o.
quis ego indignissime vice hominis laudes
non audet sonare. cum in h̄o illum dignissime
vice. serenus Andreas crepidat. Sic n̄q̄ dicit
Amos p̄ et v̄lde p̄mesto. cum v̄lde cupio
parere p̄fectibz ne forte p̄id̄ in p̄l̄ ita et
indignū laudat̄ inueniat. p̄fecto cum nec
s̄ntas nec p̄cūda fr̄ sufficit nec beacū
et gloriosū egmē marianū laudare dignū
quiam. It̄ ad q̄ aque paup̄illū mari addam.
ad q̄ medicū lapillū monci adiciam. Sic
et̄ cum maria dūmō et angelicū laudibz
minis maḡ infecū sit. q̄ in q̄ p̄p̄ue
mea p̄cūto et laudibz adicere possit. D
Demus beatus lucius de sp̄a loquē ait. De

est factu. quod humanis dicitur per verbum.
nam a laude eius quod dominus et angelicus
est excellens predicata et laudata personis.

Agustinus idem punitaria et punitio figurat et
emphaticis p signata. **A**l eangelist exhibita et
monstra. **A**l angelo venerabilis atq honestissime
salutata. **H**ec aut diligens pensata pnd lectoris
pnt q audientem moue debet mero. **E**t ignos-
cant in qd insufficiente quid q mperit. eis
occurrere in hoc sermo. Quomo enim ego
tam insufficiente inde valerem et que tante
dignis laudibz digna tantq dignis relectibz
gra ferunt: cum in huc ille tantq et lauda-
tor et relector.

Beatus beatus coarctat
ad sic. **E**oy q quod me delictor magis. non
q q seruat magis. q de glori dignis mero ha-
bere sermone. Et tunc hys subangit ut.

(du)

Gaudet ad affectu deuotio aplertunt honoris
suspiciunt ut digni est vniuersi. ut licet de ea
loqui gestant. **T**amen oca quid q dicit de indi-
cibili eo ipso quot dicit potest. **M**unq gram sit
mum plareat munq accepto.

Bonac et solat
me beatus **I**eros dicit et si ad hoc nemo muer-
nit ydoney vob tunc oibz cessat non debet
etiam qlibet pitor a laudibz. **B**eatus etiam **I**ug
loquit quos dei filij mat sue fecunditatem
nuncendo actibus et mtegrarem nuptendo
non abstant pauca sic mculic dicit **G**aurum
quippe domum dei nec dari possunt quomam

sumus ad curandam misericordiam quibus et cum
 ludae appellum. non curando manemus inquit. Et
 etc. vidua paupercula que duo cruminae deo griffa
 operatur. non quod nihil offerre debuit quod magna
 offerre non valuit. Hinc et ego pauper ingenio
 minus pauperum cum praeter eloquia hoc arguit
 domini hoc pauperculam sperum ad fundum carceri
 regum offerre praesumpsit. Et in ipso cum in quodam
 obituro periculo sumpta oras eisdem regum
 amatores qualis et quanta ipse sit saltem tenuit
 spectant. Et quod deum sperum in praesentibus videt spera
 si aliquando repererimus et bene et bene et glorie in
 manu. Hinc non momentis appellat periculum
 nunc. **Eya** ~~hinc~~ benignissima domini mea manus
 Arguitur quibus quod dicit et pauper amicus. Accipio
 plaudite. Et cum cum quod munusculo et cum hoc
 opusculo salutaris tunc saluta. **Et** genibus flexis
 et capite inclinato et corde et ore saluta. **Gala-**
 lucas quod dicit dicit maria **et** **in** **ter** **ra**

Audi maria gratia plena benedicta tu in
 mulieribus et benedictus fructus ventris tui
 Audi dulcissima virgo maria. Audi non
 audi mira. Audi filia et vide et melius mirum
 curam. Audi gabrielem nuntium illum gloriosum.
 Vide fecundationem tunc modum miraculosum. **Justi-**
 na autem curam ad sensum fructuosum. Audi
 etc. quod a deo patet. **Emaculata**. Vide quibus filii dei
 et ex maculata. **Justina** autem curam spiritum

pro q̄ mira uoce opabit. Et q̄ habes aures audire
 et audi. et in principio audiendarū audi mandata
 hanc saluatorum. Aue maria et hoc uel non a
 gabriele s̄ a fidelium deuocōe et sic p̄ inspi-
 ratione m̄p̄tōrum 3. Uenia q̄ clausula b̄d̄licet
b̄d̄icti fructu ueniat em̄. Non a gabriele sa-
 lūtate edica s̄ ab elizabet̄ p̄p̄tione addica et.
Ueniam q̄ singulari. dicam̄ deuocissimē d̄m̄si. Aue
maria et O b̄ gr̄iosa et uenerabilis. O b̄ gr̄o-
 riosa 2. admirabilis saluato. Aḡe saluato ne
ut ar̄ beda. Quarta humane p̄uocandū mandata
 tanto uicē dignari 3. Aḡe h̄c dulcissimū salu-
 rator. p̄m̄q̄ dulcissimē p̄tēctōe ordinauit. In q̄b̄
 p̄m̄q̄ dulcissimē p̄uocandōe sine laudē dulcissi-
 m̄q̄ infirmam̄. O b̄ d̄ulc̄ infirmatō infirmatō
 uicē in h̄c q̄ purissimā q̄ dignissimā q̄ plenissimā
 q̄ tutissimā q̄ uirtuosā. fuit b̄ca ego uicē pu-
 rissimā m̄q̄ p̄ culpe carcerari. plenissimā p̄
 gr̄o afflictuari. tutissimā p̄ d̄m̄tia p̄uocari. Dign-
 fuit p̄ p̄one sine mererari. uirtuosā p̄ p̄t̄ sine
 exultuari. Quam purissimā p̄ culpe carcerari
 fuit uicē bene infirmatō em̄ dicit. Aue. Et
uicē ei dicit. Aue d̄m̄ ab om̄i q̄ de culpe uicē
 infirmā fuit p̄ b̄ca uicē dei d̄m̄. Anselmo
repe q̄ ar̄ d̄m̄ d̄m̄ h̄c h̄m̄ illi p̄cepto
 de uicē purissimā fuit ne ea puritate qua
 uicē sub deo nequit intelligi. uicē illa in-
 t̄ret em̄ dei p̄ b̄m̄q̄ saluam̄ q̄ de corde que
 suo c̄p̄t̄ sibi genuit ita d̄m̄ disponib̄at ne

Beda

anselm

tunc dicitur atq; idem dei & hominis filij. It q; plena
 & gratia affluentiam fuit maria hu infumit cum
 dicit q; plena. Be plena et plus q; plena ne restat
Angel deuotissime exclamans et dicit O fero
 plena et plena p; q; de eius plenitudine conu-
 uenia i; p; sic ruerit ois carna. It q; raris-
 sima p; diuina p;nciam fuit maria hu infumit
 cum dicit dicitur rariis mero duo p;nc duo secum
 experientie maria specialit; rarissima est. q; duo
 p; duo filij duo spe p; dicitur secum q; q; ipa spi-
 ritualit; et familiarissima 3. p; p; p; ben dicitur.
 q; sic dicitur Ac rariis duo filij rariis q; car-
 ne ma induit q; et duo spe p; de que g; rariis 2
 duo p; q; genuit. etiam q; rariis. It q; digi-
 summa p; p;one sue rariis fuit maria hu
 infumit cum dicit ben dicitur cu in mulierib; Ac
 i; quany eius p;one ei; possit non 3 digissima que
 carna b; dicitur est rariis. ben dicitur p;nc
 p;nc et exclamans ut Angel O ego b; dicitur
 et p; b; dicitur p; eius b; dicitur b; dicitur
 ois carna non solum carna a carno q; carno a
 carna. It q; b; dicitur p; plus excellenciam fuit
 maria hu infumit cum dicit et b; dicitur p;nc
 deuot; cui ad saluandum uay mundum p; her
 b; dicitur fuit q; ipa p;nc salu; exelle-
 rissimum et poterrimum genuit. Id eo; hu id
 deuot; ei; Angel dicit Per firmitatem
 sua munda p;nc est iustificat; et d; p;nc
 saluay exul rariis. part eius duo munda

angel

ben

angel

angel

capitulum dicitur. et sic sanctorum. maxime sapientium
 videtur quod ~~hinc~~ hinc sunt quomodo maria per culpe carcerem
 et immunitatem merito per aue saluato per gratia afflu-
 entiam et immunitatem merito per plena misericor-
 diam per diuinam puritatem et familiaritatem. merito
 sua rectam que infundit per personam sue puritatem
 et dignitatem. merito benedicta in multis inuocatur
 per alio sine excellentiam et utilitatem. merito bene-
 dicta fructus dicitur et per claustrum. De his autem
 singulis ~~sed~~ ordinem videamus et

Hic De maria et Verbum dicitur et sua
 ne personam alio aue. quo misericordia est
 una dicitur ab eodem de personam
 magis personam singula personam diuinitate em-
 mersi. dicitur Aue maria. Aue et Aue uox
 aue et multas Aue. Ecce hinc per supradictam est
 prima uox maria per ~~duo~~ omnidam culpe car-
 cem et immunitatem per omnidam uice misericordiam
 et puritatem. merito per aue saluato merito in pro-
 saluatois Aue dicitur. Aue uox. per absp de con-
 siderandum in 3 per eplex 3. de. aqua in minis-
 trum fuit ipse cum deum et Aue Ep. suo de. culpe.
 de. miserie. de. gehenne. Ep. mag. de. culpe. et
 alio. de. miserie originalis. de. pine gehennat
 de his ~~de~~ de. non magis intelligam quidam
duo. Regum Audiam magis Iohannes uocem eius
 Aquila uolauit per modum alium dicitur uox magis.
 de. de. de. fabricaribus in ~~tra~~ Sed ecce quilibet
 horum ~~duo~~ de. multiplicat per ~~ca~~ de. ut sic simul

in culpe p^o

fuit novus. de. cont^o que marie recte dicitur
 que nam ea culpe. ea miseric. ea g^o hunc p^o de.
 p^o q^o caritatis ipa merito saluat^r p^o am^o **T**unc
 hunc considerandum q^o q^o culpe. q^o ve. culpe. f. de
 culpe cordis. de culpe art. de culpe op^o de h^o
 de ve dia p^o ve de de habitantib^o in tra. de g^o
 p^ocorib^o p^o culpa cordis p^o de **pl^o xxxv. ve g^o**
 p^ofundi est corde ut a dno abradat^r p^o hunc
 de de p^ofundi corde ad malum p^o p^ofunda car
 da p^o malis p^ofunde sententia diabolo^o et p^of^o
 da p^opleta plena p^ocorib^o viciis **ve g^o eis fuit**
de p^o xxxv. ve tot p^obe p^ophant^o p^oport^o
 q^o fuit est p^opleta q^o p^oant^o p^oant^o h^o
 bus p^oiosa n^o aut plena p^o off^o mortuo^o
 2 o^o p^oura. q^o ab ip^o. **ve fuit innocen^o**
 fuit cor marie **ve de de de q^o ar. p^o q^o**
 maria delictum non habuit. et ab innocen^o fuit
 corde et p^orencia a longe fuit **ve** enim
 cor marie p^orencia debuit cum n^o aliq^o
 dig^o p^o p^orencia adunferit. **de q^o in d^o**
 cor et no fuit sententia diabolo^o. non fuit se
 p^oph^o vici. q^o fuit de q^o et p^oad^o p^o
 p^o. **ve de de de. ve q^o est p^oer**
 nica p^oiosa. **ve q^o est ve no ut p^oer**
ve q^o est in quo fuit p^o vni^osa flo^o
 q^o et odorometa dicitur. q^o p^o maria
 cum longe fuit a cordib^o de. **ve q^o merito**
 de^o est ei **de**. **ve de p^ocorib^o p^o culpa**

est p d d r q d r v. De q dicit malum boni & boni
 malum. De hinc & orbis q ore perat qz venient
 dyaboli in ore porant sic in p d d r. Venimus
 & aspidum sub labio est o q longe ab ipso
 sic. fuit sanctissimum os marie vq by dicit
Ambrosius dicit Hic est torum in oculis marie
 nichil in dent pax nichil in actu venerandum
 fuit. In ore igitur marie non fuit fel & bene
 nu dyaboli. s; mel et lac p ipso m; & causa
in. Et et lac sub lingua tua. Jan ne maria
 mundissimum lac sub lingua habuit qz castissimum
 id verbum dicit. Quo ficut istud qz dicit non
 gustato. Homine etia maria dulcissimum mel sub
 lingua habuit qz mellifluidum id verbum dicit
 Ecce ancilla domi fiat in sedis ubi tunc hinc q
 a maria tam longe fuit est vides si mero
 domi g dicit. Et de peccatis q culpa opo sic dicit
 et in de duplici corde & labio peccat et
 natus male facientibus de duplici corde q culpa
 cordis. de labio peccat q culpa est de natus
 male facientibus q culpa est opo. o q longe a
 tali de fuit de opo & dicit maria p q dicit
hinc ait dicit vgnit virginum singulari p
 legis sanctitatis absq ad pced ducere dicitur nec
 dicit pced mortis paret pemptorem minus
 dicit & inspicit orbis obtemit. Nota q dicit absq
 ad pced. absq ad vgnit pced maria sic totam
 curam dicit quod nec corde. nec ore. nec ope
 maculans pced gignit de vere enim dicit

4
Deo per tota pulchra ad amica mea et matula
non est in re sic q^o misericordissima et sanctissima
maria corde fuit absq^{ue} ve. ore fuit absq^{ue} de ore
fuit absq^{ue} ve. et deo merito dicitur est ei amica
ve misericordie
Deo tunc q^o dicitur q^o maria nunquam fuit
non solum peccata ve. culpe actuali. q^o etiam a fili
ei de misericordie originali. videlicet ve misericordie nascendo
ve misericordie patientia ve misericordie misericordiam. ve
misericordie nascendo est ve fuit nascendo infans
ve misericordie patientia q^o dolores p^{ro}ter cruciatus
ve misericordie mortem q^o ve resolutione misericordie
incarnatus De hys tunc etiam ve dicitur p^{ro} ve.
ve de. h^{oc} dicitur in tra. ve q^o misericordie nascendo
ve fuit nob^{is} inani. quo p^{ro}ter originali coram
cienem tam infans ad bonum et tam p^{ro}ter ad malum
sunt. ut q^o q^olibet cum fomite nary q^olibet p^{ro}ter fomit
cum infans et plagam dicitur p^{ro}ter illud
p^{ro}ter de in p^{ro}ter p^{ro}terissima plaga mea ego aut
dicitur plane h^{oc} infans mea q^o et poterbo
illam sed h^{oc} non solum mis^{er} nascendo ve mis
mirat et misericordie adules ad p^{ro}ter inclinat.
sed etiam ve p^{ro}ter et culpe p^{ro}ter ad iram
obligant. De qua q^o apto ait Oes nascendo filii
ire q^o q^o imminet ab isto nascendo ve. fuit factis
sua mara. que no solum ab originali culpa.
q^o etiam a fomite misericordie in q^o ad p^{ro}ter dicitur
tunc ea sic liberata fuit et expedit p^{ro}ter sancti
fugiendo in deo. ne magis ad p^{ro}ter inclinata
fuit in h^{oc} nudo Deo h^{oc} tunc qui ait